Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 16 de Maio de 2024 • Edição V LXIX

ld: lOEF 2B464E4E2E61
"\.,.,00 00 '°-',:

ESTADODOPIAUÍ <J'. * <,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANA VIEIRA-PI
CNPJ: 41.522.319/0001-64

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
16/2023

REFERÊNCIA: Primeiro termo aditivo ao contrato nº 16/2023, formalizado nos autos
do processo administrativo de adesão do município de Canavieira-PI a Ata de Registro
de Preços nº 114/2022 oriunda do pregão eletrônico nº 030/2022 do município de
ltaueira-PI.

FUNDAMENTO: Art. 57, li da Lei nº 8.666/93.

ESPÉCIE: Extrato do primeiro termo aditivo ao contrato nº 16/2023, firmado entre o
MUNICIPIO DE CANAVIEIRA/PI, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ:
41.522.319/0001-64, com sede na Rua São Pedro, S/N, centro, município de
Canavieira - PI , por seu representante legal o Sr. Joan de Albuquerque Rocha,
Prefeito Municipal, e de outro lado, a empresa PARATY ESPORTE INDUSTRIA
COMERCIO LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 45.690.263/0001-08, localizada à
Praça Dr. Sebastião Martins, nº 290, Letra A Centro, Floriano/PI , neste ato
representada pelo Sr. Dijalma Soares Lima.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula sexta, fazendo
uso o saldo de contrato, a fim de prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência do
Contrato nº 16/2023 cujo objeto é aquisição de material esportivo, fardamento, artigos
educativos e serviços de confecção de fardamentos.

DATA DE ASSINATURA: 15/03/2024

1 d: 01AB2 F 1A49602 BCB

u"'"º • "º1tc::.

ESTADO DO PIAUÍ •
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO-PIAUÍ : --.

Portaria n º 40 / 2024.
União - PI, 15 de maio de 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, conforme o Art. 48, Inciso VI, da Lei

Orgânica do Município, combinado com o Art. 11, Inciso IX do Regimento

Interno da Câmara Municipal de União:

RESOLVE:

Art. 1 º - Exonerar do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais desta Câmara

Municipal de União, a Sra. Larlssa Alves, CPF nº 014.436.773-45.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a partir de primeiro de Maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

Art. 3° - Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de União / PI, em quinze de

Maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

- 01 -
End.: Rua Ar90llno de Abreu, 221 1 Centro- Unllo- Plaul I CNPJ n• 35.155.318/0001-37 / Tal. (H) 3285-1187

ld:0047E9AlEBD62BCC

ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO - PIAUÍ

Portaria nº 41 / 2024.
União - PI, 15 de maio de 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, conforme o Art. 48, Inciso VI, da Lei

Orgânica do Município, combinado com o Art . .l l, Inciso IX do Regimento

Interno da Câmara Municipal de União:

RESOLVE:

Art. l O - Nomear para o cargo de AUiiliar de Serviços Gerais, da Câmara

Municipal de União, a Sra. Márcia França Sousa Velôso, CPF nº 019.167.113-

40.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a partir de primeiro de Maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

Art. 3º - Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de União / PI, em quinze de

Maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

-01-
l!nd.: RuoAl9ollno deAbNu, 221 /Centr<>-Unllo-Plaul/CNPJ n• U.11U11/0001~7 /TeL (li) 3211-11 .. 7

ld:01AB2F 1A49602DA9

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIC[P AL DE CAPITÃO GERVÁSIO O LN EIRA

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000

CNPJ 0l.612.569/0001-70

EXTRA TO DE CONTRA TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024
CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO GERVÁSIO OLNEIRA/PI
CNPJ: 0l.612.569/00001-70
CONTRATADO: BRENO COELHO ARAUJO, ENGENHEIRO CNIL, CREA-PI 1922275697
CPF: 087.8 15.743-39
ENDEREÇO: Praça da Matriz, 568- Centro, na cidade de São Francisco de Assis do Piauí- PI.
OBJETO: Prestação de serviços de engenharia, nas atividades de fiscalização e acompanhamentos de obras do Município de
Capitão Gervásio Oliveira/PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso 1, da Lei 14.133/202 1.
FONTE DE RECURSOS : FPM, ICMS, Conta Movimento e outros.

VALOR: Valor global R$ 18.000,00 (dezoito mi l reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 08 de março de 2024

VIGÍNCIA: 06 meses

Publique-se,

Gabriela Oliveira Coelho da Luz
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org